

Edukacja społeczna "Sąsiedzi Polski"

nr zasobu	tytuł	opis
Q/1/SPO/3/01	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską!	Quiz interaktywny (słowniczek - obraz, audio, tekst) - uczeń poznaje najważniejsze informacje na temat krajów sąsiadujących z Polską (nazwa, położenie, ciekawostki). Omawiany kraj jest podkreślony na mapie Europy.
Q/1/SPO/3/02	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Litwa	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Litwy, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Wilno, brzmienie języka litewskiego).
Q/1/SPO/3/03	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Białoruś	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Białorusi, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Mińsk, brzmienie języka białoruskiego).
Q/1/SPO/3/04	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Słowacja	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Słowacji, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Bratysława, brzmienie języka słowackiego).
Q/1/SPO/3/05	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Ukraina	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Ukrainy, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Kijów, brzmienie języka ukraińskiego).
Q/1/SPO/3/06	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Czechy	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Czech, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Praga, brzmienie języka czeskiego).
Q/1/SPO/3/07	Poznaj kraje sąsiadujące z Polską! - Niemcy	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - uczeń układa puzzle przedstawiające mapę Niemiec, w kontur kraju wpisana zostaje flaga państwowa. Uczeń słucha informacji i ciekawostek na temat kraju (informacje o stolicy - Berlin, brzmienie języka niemieckiego).
Q/1/SPO/3/08	Co to za kraj? (1)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - uczeń ma za zadanie wskazać nazwę państwa, którego kontur został wyróżniony na tle krajów sąsiadujących z Polską (wśród trzech możliwych odpowiedzi klika na wybraną przez siebie nazwę kraju).
Q/1/SPO/3/09	Co to za kraj? (2)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - uczeń ma za zadanie wskazać nazwę państwa, którego kontur został wyróżniony na tle krajów sąsiadujących z Polską (wśród trzech możliwych odpowiedzi klika na wybraną przez siebie nazwę kraju).
Q/1/SPO/3/10	Sąsiedzi Polski (1)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - uczeń ma za zadanie wskazać na mapie Europy państwo, którego nazwa została podana w ramce. Dla ułatwienia kontury państw zostały wypełnione kolorami flag. Ćwiczenie utrwała znajomość państw sąsiadujących z Polską.
Q/1/SPO/3/11	Sąsiedzi Polski (2)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) uczeń ma za zadanie wskazać na mapie państw sąsiadujących z Polską kraj, którego nazwa została podana w ramce (klika na kontur wybranego państwa). Jako ułatwienie zastosowano wypełnienie konturu kraju flagą państwową.
Q/1/SPO/3/12	Czy znasz położenie geograficzne sąsiadów Polski?	Quiz interaktywny (pojedynczy/wielokrotny wybór) uczeń ma za zadanie wskazać na mapie kraj/kraje sąsiadujące z Polską zgodnie z prezentowanym opisem. Uczeń wybiera odpowiednio kraje położone na zachodzie, południu i wschodzie względem Polski.
Q/1/SPO/3/13	Mapa Europy - puzzle (1)	Quiz interaktywny (przeciągnij i upuść) - zadaniem ucznia jest dopasowanie konturu kraju do odpowiedniego miejsca na mapie. Jako ułatwienie zastosowano wypełnienie konturu kraju flagą państwową. Po poprawnym ułożeniu pojawiają się nazwy państw.

Q/1/SPO/3/14	Mapa Europy - puzzle (2)	Quiz interaktywny (przeciagnij i upuść) - zadaniem ucznia jest dopasowanie konturu kraju do odpowiedniego miejsca na mapie. Jako ułatwienie zastosowano wypełnienie konturu kraju flagą państwową. Po poprawnym ułożeniu pojawiają się nazwy państw.
Q/1/SPO/3/15	Dopasuj kształty państw! (1)	Quiz interaktywny (przeciagnij i upuść) - zadaniem ucznia jest dopasować cień jednego z państw sąsiadujących z Polską do zaprezentowanego pustego konturu. Dla ułatwienia cień wypełniony jest wzorem flagi państwowej. Po udzieleniu poprawnej odpowiedzi pojawia się nazwa państwa.
Q/1/SPO/3/16	Dopasuj kształty państw! (2)	Quiz interaktywny (przeciagnij i upuść) - zadaniem ucznia jest dopasować cień jednego z państw sąsiadujących z Polską do zaprezentowanego pustego konturu. Dla ułatwienia cień wypełniony jest wzorem flagi państwowej. Po udzieleniu poprawnej odpowiedzi pojawia się nazwa państwa.
Q/1/SPO/3/17-18	Czy znasz kolory flag państwowych?	Quiz interaktywny (kolorowanie) - uczeń ma za zadanie pokolorować flagę kraju sąsiadującego z Polską (nazwa kraju zostaje wymieniona w ramce). Uczeń może skorzystać z podpowiedzi klikając na czerwona literę "i".
Q/1/SPO/3/19-20	Powtórz, co wiesz o sąsiadach Polski! (1)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - zestaw ćwiczeń utrwalający znajomość sąsiadów Polski. Zadaniem ucznia jest wybranie nazwy kraju, która pasuje do przedstawionej na ekranie flagi; w drugiej części uczeń wybiera nazwę stolicy zgodnie z zaprezentowanym konturem państwa.
Q/1/SPO/3/21-22	Powtórz, co wiesz o sąsiadach Polski! (2)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - zestaw ćwiczeń utrwalający znajomość sąsiadów Polski. Zadaniem ucznia jest wybranie nazwy kraju, która pasuje do przedstawionej na ekranie flagi; w drugiej części uczeń wybiera nazwę stolicy zgodnie z zaprezentowanym konturem państwa.
Q/1/SPO/3/23	Czy znasz ten kraj?	Quiz interaktywny (połącz liniami) - uczeń ma za zadanie odpowiednio połączyć nazwy państw - sąsiadów Polski z konturem kraju. Dla ułatwienia kontury państw wypełnione są kolorami flagi państwowej.
Q/1/SPO/3/24	Stolice państw europejskich	Quiz interaktywny (połącz liniami) - uczeń ma za zadanie odpowiednio połączyć nazwy stolic państw z konturem kraju. Dla ułatwienia kontury państw wypełnione są kolorami flagi państwowej.
Q/1/SPO/3/25	Ukryte nazwy państw	Quiz interaktywny (wykreślanka) - uczeń ma za zadanie odnaleźć wśród rozsypanych liter nazwy państw, których kontury (wypełnione wzorem flagi państwowej) widoczne są na ekranie.
Q/1/SPO/3/26	Ukryte nazwy stolic	Quiz interaktywny (wykreślanka) - uczeń ma za zadanie odnaleźć wśród rozsypanych liter nazwy stolic państw sąsiadujących z Polską. Wokół wykreślanki znajdują się jedynie kontury państw. Uczeń ma samodzielnie skojarzyć państwo z jego stolicą.
Q/1/SPO/3/27	Czy wiesz, jaki to kraj?	Quiz interaktywny (wpisz) - uczeń ma za zadanie wpisać w ramkę nazwę państwa na podstawie konturu kraju wyświetlonego na ekranie.
Q/1/SPO/3/28	Czy wiesz, jak nazywa się stolica tego kraju?	Quiz interaktywny (wpisz) - uczeń ma za zadanie wpisać w ramkę nazwę miastę będącego stolicą państwa, którego kontur jest wyświetlony na ekranie.
Q/1/SPO/3/29	Rozpoznaj flagi państw sąsiadujących z Polską! (1)	Quiz interaktywny (krzyżówka) - zadaniem ucznia jest wpisywanie do krzyżówki nazwy państw, których flagi widoczne są na obrazkach.
Q/1/SPO/3/30	Rozpoznaj flagi państw sąsiadujących z Polską! (2)	Quiz interaktywny (krzyżówka) - zadaniem ucznia jest wpisywanie do krzyżówki nazwy państw, których flagi widoczne są na obrazkach.
Q/1/SPO/3/31	Co jest stolicą tego państwa?	Quiz interaktywny (krzyżówka) - zadaniem ucznia jest wpisywanie do krzyżówki nazwy stolicy państwa sąsiadującego z Polską. Jako podpowiedź zastosowano obrazek przedstawiający zarys kraju wypełniony wzorem flagi państwowej.
Q/1/SPO/3/32	Poćwicz rozpoznawanie flag państwowych!	Quiz interaktywny (memory) utrwalający rozpoznawanie flag państwowych. Zadaniem ucznia jest znalezienie wśród wielu obrazków pary flag państwowych tego samego kraju. W każdej parze jedna z flag jest dodatkowo podpisana nazwą kraju. Uczeń odkrywa karty i stara się zapamiętać ich położenie. Karty tworzące parę znikają.
Q/1/SPO/3/33	Powtórz wiadomości o państwach sąsiadujących z Polską! (1)	Quiz interaktywny (memory) uczeń ma za zadanie wśród wielu obrazków odnaleźć pary: flaga państwowa - zarys kraju wypełniony wzorem flagi państwowej. W każdej parze flaga jest dodatkowo podpisana nazwą kraju. Uczeń odkrywa karty i stara się zapamiętać ich położenie. Karty tworzące parę znikają.

Q/1/SPO/3/34	Powtórz wiadomości o państwach sąsiadujących z Polską! (2)	Quiz interaktywny (memory) uczeń ma za zadanie wśród wielu obrazków odnaleźć pary: flaga podpisana nazwą państwa - zarys kraju wypełniony wzorem flagi państwowej z zaznaczoną stolicą. Wszystkie obrazki dotyczą krajów będących sąsiadami Polski.
Q/1/SPO/3/35	Sprawdź, jak szybko potrafisz rozpoznać sąsiadów Polski! (1)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - uczeń słucha nagrania i stara się "złapać" myszką uciekające nazwy tylko tych państw, które sąsiadują z Polską.
Q/1/SPO/3/36	Sprawdź, jak szybko potrafisz rozpoznać sąsiadów Polski! (2)	Quiz interaktywny (pojedynczy wybór) - uczeń słucha nagrania i stara się "złapać" myszką uciekające nazwy tylko tych miast, które są stolicami państw sąsiadujących z Polską.
Q/1/SPO/3/37	Jakie to państwo?	Quiz interaktywny (zgadywanie wyrazu na podstawie eliminacji liter), w którym uczeń odgaduje nazwy państw sąsiadujących z Polską. Zadanie w formie zabawy kształtuje umiejętność pracy pod presją ograniczonej ilości prób.
Q/1/SPO/3/38	Poznaj sąsiadów Polski! (1)	Quiz interaktywny (zgadywanie wyrazu na podstawie eliminacji liter), w którym uczeń odgaduje nazwy stolic państw sąsiadujących z Polską. Zadanie w formie zabawy kształtuje umiejętność pracy pod presją ograniczonej ilości prób.
Q/1/SPO/3/39	Poznaj sąsiadów Polski! (2)	Quiz interaktywny (zgadywanie wyrazu na podstawie eliminacji liter), w którym uczeń odgaduje nazwy stolic państw sąsiadujących z Polską. Zadanie w formie zabawy kształtuje umiejętność pracy pod presją ograniczonej ilości prób.
Q/1/SPO/3/40	Poznaj sąsiadów Polski! (3)	Quiz interaktywny (zgadywanie wyrazu na podstawie eliminacji liter), w którym uczeń odgaduje nazwy stolic państw sąsiadujących z Polską. Zadanie w formie zabawy kształtuje umiejętność pracy pod presją ograniczonej ilości prób.
Zestaw SPO04	Sąsiedzi Polski	Paczka archiwum wszystkich zasobów.